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Városi közgyűlés.
Zombor szab. kir. város törvény

hatósági bizottsága 1907. évi október 
bő lo-én, kedden délután 3 órakor, 
Fernbach Károly fői-pán elnö'.dele mel
lett rendes közgyűlést tarlóit, melyen a 
bizottsági lagok igen szép számmal vol
tak jelen.

Polgármesteri jelentés.
H a u k e I m r e polgármester negyed

éves jelentését olvasta fi. E bő és ta
nulságos, a közigazgatás minden ágaza
tára kiterjedő jelentéshez BudayGerő 
b. lag szólalt fel, aki több közegészség
ügyi és köziiszla-ági kifogásokat emelt, 
melyre nagyobb súlyt hehezni kíván. 
A nappali áramra vonatkozólag azon 
óhajának ad kifejezési. In gy a villa....  -
lársa.-ág felszótilandó, Imgy iparosaink 
érdekében a lekövelkező léli időben, 
már délután 2 órakor ndillm-sék meg 
a villamos áram. Az. amugvis pangó kir 
iparunk a nappali áram hiánya mialt 
egészen a lő- k szélen van. Miink-n 
faluban vau már nappali áram, <--. k 
Zombor szab. kir. város nélkülözi. A 
polgármester mi gnyug'aló válasza után 
a jelenléi- ludomásul vételen.

íj gazdasági módszer.
A közgyűlés elhatározta, hogy a város 

fogat okai többé nem la rl. A híva rozé I vál
lalkozónak adja ki, aki köb le lesz 12 
pár lovat állandóan tartani.

A vastitiállomás kibővítése.
Az. állandó választmány ama inva-- 

lata, mely szerint a vasnliá'lomás 100 
lépéssel a Radisit. -utca lény Ivével szem
közt lenne építendő, költségvetés elő
terjesztése hiányában, elvellelelt. Dr 
Cei. el Lajos b. lag indítványa foly
tán, melyet a törvényhatóság egyhan
gúlag elfogadott, uta-illatik a tanács, 
hogy az állomás kontemplált helyen 
való kiépítési költségelőirányzatát a leg
közelebbi közgyűlés elé lerje.-sze, neln gy 
a város közön-égé vagy 300000 korona 
ujabbi költséggel meglerheltessék. Dr, 
Ceisel ezen indilványa általános nii- 

elégedéssel fogadlaloll. Indítványozó győ
zelme igy teljes volt.

.1 Thőköly-ut keramit 
burkolata.

A folytatólagos keramit burkolás a 
Ferenc-csalornai hídig elrendeltetik. Ula- 
sillátván a tanács, hogy a magányosok
tól elfoglalandó területe! mielőbb vegye 
meg, hogy a keramit burkolás jövő év 
tavaszán megkezdhető legyen.

Egy locsológép beszerzése.
Egy loc.-ológép beszerzésére 1800 

korona vételeit fel a jövő évi költség
vetésbe.

A városi tisztviselők, kezelő
személyzet és szolgák anyagi 

helyzetének javítása.
A vári si lő -z; mvevő ;elenlé-e, il

lőivé h rvi-zele további eljárás végett egy 
bizollságnak adalolt ki.

Az ipartaníolvam költségei.
A szegedi keresk.- és iparkamara 

m< gkereste Zombor városát, hogy az. 
oll ,'éb-Jlendő ipailanfolyam költségei
hez. szubvenciót adjon. A közgyűlés el- 
halározle. hogy e tanfolyam dologi ki
adását fedezi, a r.íjzlanlolyarn helyisé
gétől g< nde l idik és évi 3OO korona 
szubvenciót z z m g. — Egvullal a 
felső keres k. i koj 1907- I ■ 08. évi 
költ.- égi ő . . I jó hagyja és a ta
nárok korpáitl< kai rendezte.

hm
lial

Az
A köllsér'

Ő á ’ M;i\

Ií)(iS lí< évi
Vflés Htipya : 

ér N U;<b»r

költségvetés. 
a élénk éget 

A törvény-

gy; ikori író ’<ísi'á-.-il rendé
. ( , ( | 1 (r
sen elfogadta.

T )b címnél és h űlnél !<r>!iónt fel-zó-
lakisii ulán a közgyűlés :ö! >!> léteit emelt
és viszont l( il)b lé ii öl iiülőit illetőleg
a kiadásúin! csökk- -tilelle igya behajt
hatatlan adókai 15709 kir 1)3 fillérről 
45.000 kon nár.-i I. lározla < I a költ
ségveié, be beállítani, s t .y löbb mcgla- 
kat ila-i.k foly ián a kö'h i-u veté-ilcg eddig 
no gall; pib.'l 57% | óladó. nehány %-al 
csökkeni L g. A ki I é vetés lárgvalásá- 
nak folyama alatt (gy kínos incidensről 
is meg kell emlékeznünk. Kár, hogy meg- 
lörlénl. Midőn Mav r Nándor bizottsági 

I lag indítványozó kedvében volt, a főis
pánt hidegvél űsége teljesen elhagyta,

I s nem a város közgyűlési termében, 
hanem a tanyán képzelte magát. 
Idegesen és gorombán rászólt Heincz

■ Kálmán városi főszámve'őre, aki löbb 
felvilágosítással akarl szolgálni, s meg
vonta tőle a szól; megli ckézlelvén őt, 

j mint egy rakoncátlan iskolásgyermeket.
Főispán ur! Ilyen hangon nem lehet 
egy hivatalában megőszüli öreg tisztvi

selővel beszélni! Idegessége, itt nem 
'volt helyén! Az. egész, közgyűlésre 

kínos hálással volt elnöki hatalmas
kodása. Mell mit lett a városi fő
számvevő? azt merte k< ckázlalni, hogy 
most már az. egt z ia.\ kö'lségvetési 
munkát újra Imii m j<l <-lki-zdeni. Ez 
volt a bűne, és hogy i dia-néha felvilá
gosító közbeszólásokal ejtett ki. Ennyi I rj volt az. egesz.

A kö ’gv í.t ■ -.-1-1 li-'-közi-li-bb böveb- 
' ben fogunk foglalkozni.
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Tüdőbetegségek, hurutok, szamát 
köhögés, skroulozis, Influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.
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Latinovits Frigyes nag\birtokos B ics- 
bordód 10170 kor. 95 fi1.

Brankovils György pátriárka Kurh-czn 
8939 kor.

Dnngyer-zki Bogdán nagybirtokos 
Szenttamás 8502 kor. 61 fii.

Ungár .József nagybirtokos Omoravica 
8341 kor. 06 fik

Dr. Fák ioné Árpiid nugybii (okos Zom
bor 8191 kor. 42 fi .*

Ro't nbt rg Emil nagykereskedő Bács- 
almás 7746 kor. 55 fii.

Báró Pír i B ’* a nagyi) v. b. I. t. Ver 
boci u 10 Budap -t 7343 kor. 90 fii.

Rudit,-' Farkas nagy birtokos Zenta 
7051 kor. 64 fi .

Id Szemző I-lván nagybirtokos Zom
bor 6626 kor. 94 fi .

Hermáim Ferenc nagy birtokos Grálz 
6540 kor. 54 fii.

Weiiidl Mór nagybirtokos Apaiin 6165 
kor. ( 6 fi'.

Feri.bach Károly főispán Zombor 6048 
kor 26 fii.

Dr. Scbneider Karoly ügyvéd Ku'a 
5898 kor. 04 fii.*

Dr. Engelmann Z-igmond ügyvéd Bu
dapest 5837 kor 97 fii

Vámo.-clmr Nándor nagybirtokos Mo
nostorszeg 5772 kor. 21 fii.

Frc und .József kereskedő Obt C-e 5672 
kor. 06 fii.

F-rnbach József nagy birtokos Buda
pest 6646 kor. 91 fii.

SciiiH r Adolf nagybirtokos Bácste- 
keíehegy 5615 kor 02 fi’.

Latinovits Adun nagybirtokos Grálz 
5592 kor. 32 fii.

Adamovits Iván nagybirtokos Bács- 
ujlak 5515 kor. 04 fii.

Dungyerszki J. nagy birtokos Szent
tamás 55Ö3 kor. 24 fii.

Oberland r Ftilöp földbirtokos Ujver- 
bász 5343 kor. 69 fii,

Lelbach János nagybirtokos Alsórog- 
laticza 5337 kor. 28 fii.

Vámosi Manó kereskedő Bíc-szent- 
iván 5273 kor. 78 fii.

Fernbach János nagybirtokos Omora- 
vicza 5156 kor. 04 fii.

Fúró Lijos nagybirtokos Baja 5077 
kor. 30 fii.

Rosenb-rg .Jakab nagy birtokos Baja 
5066 kor. 90 fi\

Pauőovits Ottó ny. táblabiró Obtcse 
5044 kor 4(5 fil.’:

Vuils Vazul ny. táblabiró Zenta 4999 
kor. 30 fi1.

Lelbach Antal ny. táblabiró Omora- 
vicza 4920 kor. 34 fi1.

Ungár Ferenc nagy birtokos Zenta 
4745 kor. 95 fii.

Ra. ch Ede nagybirtokos Hódság 4653 
kor. 25 fik

Rost i béig Samu nagybirtokos Baja 
4532 kor. 79 fii

Ungár Lajos nagy birtokos Omoravicza 
4503 kor 43 fii.

Eng-•'maim Adolf nagybirtodos Ada 
4440 kor. 99 fi!

Dr. Alföldy Gedeon nagybirtokos Zom
bor 4319 kor. 14 fii.*

Deutscb Adolf nagybirtokos Zenta ; 
4210 kor. 61 íil.

Heincz Albert műszaki tanácsos Kis- 
sztapár 4203 kor. 32 fik*

Hermáim KeresztéJy bankár Bécs 
4054 kor. 54 fik

Gerber Nándor sörgyáros Óbecse 8933 
kor. 74 fik

A *gal  jelöltek adója kétszeresen számittatik. 
(Folyt, köv.)

Hírek.
* Kinevezés. Az igazságügymi

niszter Rosenberg Sámuel nezsideri járás- 
bírósági betétszerkesztő szakdijnokot betét
szerkesztő Írnokká nevezte ki és egyidejű
leg önálló működési körrel való felruhá

zása melleit, a palánkni kir. j irásbirósag, 
mint telek I-miy vi hatósághoz rendelte ki.

4 Kirendelések. Az igazságügy- 
mini-'/t-r Sándor Káiolv óbeo-ei járá-bi 
rósáei beiéi -z rkesztő Inról n tokaji járás- 
biró-ághoz. Bolvárv Géza .'•!). Ősei járá-bi- 
rósági belélszerkesztő Írnokot a mától-Zal
kái járásbírósághoz rendeli e ki.

* A zombori közös konyha. 
A közit- i (> ' lm végre \ aro unkb .ii i- 
mvualaku l. A mil'l va-árnap közgxűlss 
után egv-kó’ nap alatt j gvelék azt az 
adag-zimol, nnlxbő a megala- ubisl füg
gővé lelték, ugv hogv f. In't 10 én a közös 
konyha végit g megalakulhatott. Elnök lelt 
Rillinger Antal gimn. igazgató, ki a szer
vező bizottságnak is elnöke volt s mint 
ilyen nagy tevékenységet fejlett ki a közös 
konyha érdekében, helyettese a szervezés 
munkájában hasonlóik épen nngv buzgóságu 
osztályo- társa dr. Duchon Jáno-. A vá
lasztmány rendes tagjai : Diener .János, 
Rácz, Soma, Miko-evils Karú1, dr. Feles 
Adolf. Listyeviiv Tilu-z, C-ávo-i Sándor, 
Tápav Díván. A tagok felszerelésre 20 kor. 
beiépé-i díj il fizetnek s amenny iben a fel
szerelés többe kerülne, a hiány fedezését 
adagokra és adagonként három hóra fel
osztják. Egy teljes ebéd- és vac oraadag 
ára havonkinl 80 korona, egy teljes ebéd 
adagé 55 korona E< ö--z.‘ geki I előre kell 
fizetni mindf ii hó harmadik napjának déli 
12 órájáig. Az ebéd áll leve-ből, ’/a kgr. 
hu-ból, főzelékből és tésztából; a ’/a hgr- 
hús hetenként háromszor feliben marhahús, 
feliben süli és négy-Z'-r hetenként egész
ben sült, A vac.-ora á l kgr. húsból és 
főzelékből vagv tésztából. A választmány 
a gondnokkal erősen dolgozik a konyha 
felszerelésén, hogy lehetőleg nov. hó i őre, 
legkésőbb november hó léére megnyit
ható legyen. A választmány ez ufón is 
felkéri azokat, akiknek a közös konyha 
céljaira alkalmas bérbeadó helységük van, 
vagy akik ilyen helyiségről tudnak, szí
veskedjenek a közös konyha (önökénél, az 
áll főgimnáziumban d. e. 10 és 11 óra 
között bejelenteni.

* Az irodalmi társaság felol
vasó Ülése. A Bác bndrog váron gyei 
Irodalmi Társaság e hó 27 én délután 5 
órakor Zomborban a városháza díszt érmé
ben felo.vasó ülést tart, anielvi n sziveden 
látja vendégül az irodalom iránt érdeklődő 
közönséget is. Az eddigi ok gálapodás sze
rint a felolvadó ülésnek három pontja lesz, 
Körmöc/.y Ernő „A nevető ről és nevetsé 
gesiöl“ irt, tanulmányát olvassa fel, Milkó 
Izidor dr. „Társalgás" című tárcáját, adja 
elő, Pataj Síndór dr. pedig Heine dalai
ból fog magyar fordításokat felolvasni.

* Fogyasztási adók bérbe
adása a megyében. A zombori i.ir. 
pénzügy igazgató-ág a Bács-Bodrogh vár 
megye területén levő egyes községek által 
az 1908. évre s esetleg az 1909. és 1910. 
évekre fizetendő borital és husfogym-zfási 
adók beszedési jogának bérbeadás utján 
való biztosítása céljából kitűzött árverések 
batáridejét a következőkép állapította
meg :
Temerin 1907. okt. 19. <1. e. 9
Zsablya „
Ók ér „
Urszentiván „ 
Piros „
Topolya „
Mozsor „

„ 19. „ „ 9
„ 19. „ r 9
„ 19. „„9

19 9
21 9

„ 21. „ „9

Kikiáltási ár. 
ón 15080 K 

„ 13050. - „ 
„ 11650.-,, 
» 5203.44 „
„ 3901.05,,
„ 34 660.-,, 
„ 5107.30,,

* Talált tárgyak. Közhírré teszem, 
hogy egy kocsi o dalt kötő vas lánc talál
tatott s felhívom a jogos tulajdonost, hogy 
nálam annak átvétele végett, egy év és 
egy nap alatt jelenltessék, mert ellen csel
ben a 93886/898. B. M. rendelet alapján 
vagy a találónak adatik ki, vagy értéke
síttetvén az összeg az állampénztárba he*  
lyeztetik el, mely esetben az igazabb tulaj
donos az elévülési határidőn belül érvé
nyesítheti igényeit. Zomborban, 1907 évi 
október hó 8 án. Listyevity r. Főkapitány.

* Takarmány kiviteli tilalom.
Darányi Ignác földm miniszter — a fővá
rosi lapok szerint — takarmány kiviteli ti
lalmat adott ki. A tak ármány az állatoknak 
kell, s így a földbirtok osság van benne 
érdekelve. Az agráriusoknak kedveskedni 
kell. Azonban a nép élelmi szereit azt 

I szabad továbbra is - vám nélkül — olcsó 
dijkiviteli kedvezmények megadásával — 
Aii'Ztri ha és i ’öbbi ifidre kiszállítani. 
Az állatok megéim (é-«-«‘rL inkább gondos
kodik a főagráriu , Darányi Ignác miniszter 
ur, mint a m'p-k millióiért! Miéit nem 
liliji be az élelmiszereknek, a baromfi
nak, tojásnak, gyíimölc-iH k, hízott ökrök
nek, sertéseknek és tejtermékeknek őrült
ségig fokozódó kivitelét. Ili<z ma-holnap 
— a rettentő drágaság következtében — 
alig marad már fogyasztó az országban ! 
Vagy kivándorol, vagy kell hogv ében
haljon. Miniszter ur, helyezze a nép mil
lióit is legalább az ágatok kategóriájába, 
a melyeket mi halandó .• i.|> r.-k irigykedve 
nézünk, mert, lesz lé ire ii irapni valójuk.

* Nyár az őszben. Előírásosan 
őszben tartunk már egynéhány hét óta, 
de ha nem hullanának még a levelek és 
a szüret idő sem járna a vége felé, alig 
ha lehetne azt mondani, hogy : ősz van. 
Mi rt a kellemes, majdnem nyári meleg 
nemcsak ránk pirít, lián m az őszre is, 
amelylyel szeszélyes kedvében nagy incsel- 
kedésl. visz végbe. A meleg, szinte nyá
rias őszt a nép vé-nasszonyok nyarának 
nevezi. Nevezheti azonban akárminek, sok
kal örvendelesi hb az, hogy verőfényes, 
enyhe napos idő jár. Bizonyára a nőknek 
tit.szik ez legjobban, mell, még mo-t is, 
októberben, vilgos .szinti nyári Hibában 
járhat nak.

* Fizetésképtelenségek. Wo f 
Jakab óbec<ei kézműáru kereskedő 70000 
korona passzívával, Avramov György zsab- 
lyai kereskedő 30000 korona passzívával 
és Petrics Dragumil bácsujlaki kiskeres
kedő 4500 korona passzívával fizetéskép-

I (eleiiek lettek.

* Könyvszakértők Baján. A
Bajai Kereskedelmi és Iparbank i.-nn retes 
milliós nyeremény ügyében dr. Coslán 
Miklós törvényszéki Kiró folytatja a vizs
gálatot. A bank részlet üzleteinek és köny- 

| veinek megvizsgálására a szakértők : Török
Kornél a Mercur bank igazgatója Buda
pestről, Piukovics Káro'y kereskedelmi 
iskclai tanár, Kempner Miklós a pudapesti 
kir. törvényszék könyvszakértője és Kas- 
sovitz Lajos a szabadkai délvidéki köz- 
gazdasáni bank főkönvelője e hó f^J-én 
Bajára érkeztek. A szakértői vizsgálat több 
napot v, sz igénybe. Dr. Coslán több tanút 

í hallgatott márki, köztük Veidinger Dezső 
I és Miiiler József igazgatósági tagokat.

Nincs SÓ. A’z általános gazdasági 
nehézségek megszaporodtak egygyel: nincs 
a vidéken só. Azaz hogy volna, csak a 
szállítása körül támadlak bonyodalmak, 
amenynyiben a szállítási viszonyok foly
tonos roszszabbodás nagy késedelemmel 
fenyegeti a sószáilitmányok lebonyolításá
nak lehetőségét. A magyar kereskedelmi 
részvénytársaság, mint a m. kir. sójövedék 
vezérügynöksége kirendeltségeinek rak tá
lai, túl vannak halmozva az elszállítást 
már közén váró sóküldemónyekkel. Az 
elszállítást éppen csak a vasúti kocsik 
hiánya gátolja és ezen a ponton megszű
nik minden igyekezel, mert a vasút már 
több hét óta, vagy egyáltalán nem, vagy 
oly jelentéktelen sámban ad kocsit, hogy 
a rohamosan felszaporodott megrendelési 
hátralék gyors elszállítása lehetetlenné vált.

A kártyázás vége. Sinkovits
József, Tölcsér Antal és Kocsis József 
csantavéri legények Allém Hermán korcs
májában kártyáztak. Sinkovits Tölcsértől 
6 kor. 20 fillért, Kocsis Józseftől 5 koro
nát nyeit. — A játék után elváltak a tár
sak egymástól, de Tölcsér ós Kocsis Sin
kovits után szaladlak és tőlo a pénzt visz- 
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szaköveteltók. Siukovits ezt tnegingad'a 
Erre a két. vésztőtől neki esett Sinkovits- 
nak, S ngyba-főbe verlek, majd földre! h- 
peilék s tőle lő kor. 5'1 fillért elvették. 
Sitikovítsol vértől borítva -zábitot iák haza. 
A vizsgálatolt megindították.

* Nyilatkozat. Minthogy több ol
dalról azon va'ótlnn híreket hallom, hogy 
a Hll'igái ia-fürdő nagv ind i.cj ■ heten
ként cd< kélszer-három'zor le*z  kiürítve 
és kimosva, felkérem a i közönséget, hogy 
győződjék meg az ellenkezőjéről. A m e- 
d e n c e in i n d e n n a p 6 ó r a k o r k i 
| H h z ü»it v •’ és ki m o s v a, erről min
denki mvgíis ő/.ődlb-l ik . Tisztelettel Z sú
ly e V i I s M ihál \, bérlő

• Bácsalmási kisbirák. A bác-- 
alimisi községi képvi-dőlt-sinld, az eddigi 
szokásoktól elléiően, a községi ki-birákal 
é'el ho-sziglan választotta meg. Éneken, 
stein Antal ottani fö dhirlokos és több 
társa ezt a hal rozatol im-gf'dlebezték a 
vármegyénél, mely a fellebbezést e'u ásí
totta. A behigyminiszler azonban, ahova 
az ügy került, a f-d lebb.-zők áiiá-pontjára 
helyezkedett s a köz>ég«t uj határozat
hozatalra utasította.

ha testileg gyengék, vagy csak múló beteg

ségben szenvednek is, már régóta bizalommal 
viseltetnek a SCOTT léle Emiils ó iráni, meri

íwjlöd--ükte jótékony hálással van ez. az. izle-

Az Einulsió 
vásárlásánál 
a SCOTT. 
félő módszer 
védjegyet — 
a halászt —

les, könnyen einészdie'ö

legjobb erősitöszer.
S •rdíilő leányoknak minden alka

lommal ezd a bevált, ldü'iö szett 

kellene használóink, a mikor gyen
gék, fáradlak és kvdvle'enek, 

Egy eredeti üveg ára 2 K 50 fillér.
Kapható a gyógyszertárakban.

kérjük flgyo*  
lembe venni.

* Késelés a palánkat vásáron.
Kalllgyei'/ki Miklós bég-c-t nkós borközi j 
állapotban ö-szeveszett Tóth István iOki I 
lakossal. A veszekedés annvii • elfajult, 
hogy Kalugver-zk i ké.-ét Tóth hasába 
szúrta, hugv az rögtön •-/iné el - i;iil !• rii;t 
el. A Csendör.ségiiek sik» riilt a tettot még 
az éjjel elfogni és Palánkéra ki-érve a 
Járásbíróságnak átadni.

Szatmár.megyében 800 m. 
holdnyi tehermentes birtok sza
badkézből eladó. Cím a kiadó
hivatalban.

■ Magyar Otthon. E -•"rangú pen
zió. Családok, házaspárok és magános urak 
részére. Elegánsan berendezett külön be
járatú szobák. Rézágyak, fürdők, Ült 0 c-ó 
lírák. Budapest, Főherceg Sándor u'ca 30 
szám.

)( El az uszálylyal I Ezt hallani 
minduntalan, amióta nyilvánvaló lett, hogy

| a por nemc-ak a légzőszerveket izgatja, 
hanem betegségeknek, különösen pedig a 
tubei kel-hac.iIu.-ok át vitele Utján, tüdőbe
tegségnek az okozója. A modern tudomány 
migv -uiyt helyez az ezen betegség elleni 
<>vintézke(b‘std<rt*  és első sorban ajánlja a 
légzőszervek megvédéséi hurut, ellen, mert 
Csakis katarhális gyuladáson képesek a 
bicil'ti'ok terjeszkedni. Semmi más szer 
sem lia-ználliató e célra jobban, mint a 
„Sirolin-R cht-“, mely a köhögést csilla
pítja és a légzőszerveket a bacdlusok ká
ros hatása ellen megvédi. Kaphaló min
den gyígyszert árban.

2 AH’<M’S<Miy.
A B ’C -Bodrog vármegyei gazdasági 

egyh-l állal rendezett, kél napos meeting- 
jenek hídjára a következő volt :

Október 12.
M e z ő g a z d i k v e r s •• n y •*.  Dij I. 

150 k., II. 50 k. III. 20 k. Táv. 1400 m.
I. Szigeti Józ-d ko--ui hfal vai gazda lova. 
2 Vuj\ov:c- Józ-vf (Szabadka). 3. Lalkai 
Józ-« I (Kő- U' kialva.)

Z o m b o r v á ros dij a. Díj I. 700 
k., II 200 k , III 100 k. Táv. 1600 m 1. 
Acharneé (túl. Sibrik). 2 Ocskay biigadé- 
tó- (111 . seprőd méné.-) 3. L xly-c iip (' ul. 
Seb v Pál -zúz.)

U r 1 o v a s o k (1 i j a (g; á t v e r s e n v) 
Dij I 900 k., Ii. 3n0 k., III. 150 k. Táv. 
2400 ii'. 1 W -tmin<f r (túl. Sün:,) 2. 
AiIm - (’u . Cz rnin híd iagy). 3. A -ránd 
( u Ghvc/v - / íz )

B a c s m e g v e d i j a Díj I. 1000 k.,
II. 4-00 k , III. 200 k. T.iv 2000 m. 1 
G adtaíoi ( u . (?/.-;.•■ i • i A.) 2. Ti ui-cherl 
( u N.tgv A:; > -zúz.) 3. Bíbor (tu . Du'.iis 
Máté)

II a ii d i c a p Táv. 1400 m D j 1. 
Süt) \ , II. 250 i . 1 N. m bánom (-eprősi 
mén. .). 2. Akkor (túl. Czerii’n A.) 3 Menta 
( u . br. Baich P -ler hadn.)

Bácskai * i k v e r s e n v. Dij I. 
500 k , II. 150 k., Hl. 50 k. Táv 1300 m. 
1 N in bánom ■ piő.-i méné.-). Oglan- 
der ( uh Na<rv Ákos). 3 Hélem van (túl. 
Telegdy Józ-el)

Október 13.
Álla m d i j D j I. 90 1 k.. II 250 k ,

III. 150 k. Tá . 1800 m. I Gladiátor (lu1. 
Cz- min A.) 2. M ma (túl. br. Baich). 3 
Lady Rii'-el ( u! Kva-say Káro'y h idnagy)

L o v a r e g V i e t I g :i I v e r s e n v. 
Dij I 1000 k. íí. 850 k , Hl. 150 k. Táv. 
2400 m. 1. We-tmin-t -r (túl. Sibrik). 2. 
Bolha ('u uróf E-zleiházv L ajo-). 3 
Ábránd (tu1. Ghyc/v -záz)

G a / d a s a i •• g V I e f i dij Dij 1. 
700 k. II. 200 k . Hl. 100 k. Táv. 1600 
m. 1. Acharneé1 (’U1 Sibrik) 2. O^landur 
(túl. Na^y A. s az) 3. Secmypha (-eprősi 
mén<")

Z -á r v e r s e ti y. Dij 1. 800 k., II 100 
k., III. 50 k. Táv. 1200 m, 1. Oc-kay bri- 
gadéros (-eprősi méné-) 2. S -enymphe 
(seprősi tnéno-).

Kelt e s f o g a l u üget ő v e r 
senv. Dij I. 1200 k., 11. 400 k, Hl. 250 
kor. Táv. 10.000 m. (8 indu'ó.) 1. Zorka 
— Ka-hir, hajtotta tulajdonos: Szunyogh 
Andor. 2. Páva M. — Sürgős N.. hajtotta 
tulajdonos : Kohtier Willy. 3. C-tpri — 
Bájos, túl. idb. Szemző István ; hajtotta 
Köbeim Zsiga. E versenyben Dungyerszky 
György Cyklomia — Culot lovai mini 
többször díjazottak, 1500 m. térhátránnyal 
indultak, azonban ebbői a negyedik for
dulóig alig hoztak be valamit, a negyedik 
kör közepén a kocsi egyik hátsó kereke 

| „b» f-igyott“ s jgv kénytelen volt a versenyt 
feladni. A győztes fogat ideje: 20 perc 
6 másodperc

készséges é< ejgyik sem 
én mindig köhögök és 

<i tanító veszekeib-tt, hogy 
valamit a köhögés ellen, 
kérlek anyác-kám, vegyél 

■s l?á\ -féle v i ődi sodenit.

liter.*)
Kis Elzácska kéri anyját!

Vegyél nekem is Fáy-féle valódi 
sodeni ásváuvpastil'ál. Mind -oki 
az országban paslillát szopogat az 
iskolába menet, és a szünetek ben ós 
mimb vik 
k öhög 
tegnap 
t-L'Vek 
K érlek, 
nekem 
l*á\  vamdi -otl.-iü á-\ á iyva-ztillái 
minden gyó^y ' árban, drogériában 
és á.-ván v vizkei-,-kt d-'1 ben kapha 
t<ík. EuV doboz, c-ak 1 kor. 25 íill.Rt i^.

Fő <epvisc-li.‘l A ti>z; ria-Mauy.iroi szá-: részére.
’IV. T Ii. G ii ii z; e i- t, Wien 
XII., ‘ 44'iioí ers t (j,

*) E/c-ri rov.it alalt közlőitek. l t ii -.-h v dl.il fele- 
1 ség-t a g/.eik.

2346. sz. ki.-. 190j.

Pályázati h i rdetméliy.
Óbecse i ag\köz-égben < Ihal ílozás 

folytán mei.1'.! ült 800 korona évi fizetéssel 
j ivadahnazolt köz-éjji kézbesítő •>- a seeéd- 
kézbe-ilőnek kézbesítővé b'.-ndő esetleges 
megvá’a-ztá-a foA tán 600 korm a t-vi fizu
tépd javadalmazott segéd-k ézbe-itői ál- 
lá-r.i ezennel pá vázatot liiidt-t -\ •'•- fedő
vöm ezen iíllá-t .-inyernt óhajtókat, hogy 
szabályszerűen fd.-zerelt kérvényeiket hoz 
zám folyó évi október lio 31-ij? ter
jesszék be.

A fizetés havi dő.leges r'-zletekben 
szögaltat táti!; ki.

Obecse, 1907. évi sz> p ember 30 an.
Dr. Balaton Gyula,

főszolgabíró.

9306. kig. -z. 1907.

Pályázati hirdetmény.
Dernye községben lemondás tolylán 

üresedésbe jöll segédjegyzöi állásra pályá
zatot hirdetek.

Ezen állás j ivadalrnazása a község
iül 800 korona évi fizetés havi elííle- 
ges részletekben, lakbér 200 kor. , .ne
gyedenként előre tizeivé, allaini e.'éiy 
200 korona.

Felhívom a p .lyázni óliai'ótmt, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvényüké 
hozzam f. éwi okóiber hó SO-ig 
annál is inkább adják be, mert a ké öbb 
érkezőket figyelembe nem v<s..em.

Szláv nyelv i.-merele megkivánlalik. 
Hódság, 1907. október 1-én.

Rumbach Lajos,
tb. főszolgabíró.

Most 
nyilt meg w

újonnan berendezett 

legolcsóbb női divat kel
mék és röfős áruk üzlete

Z O M I! O R

Zrinyi-utca
Heindlhofer-ház.

TOKAJI BOR termelők 3 éves tokaji szamorodni bort
l'.» i.£<.u..í rr.> kolcMoiilioriióliiin ládában
1 dl b(ib<I(1

szállít 56 litert 60 koronáért 20 26 Lért
Tokajból bórmentve a megrendelő vasúti állomására.
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Szőlőoltványolcat
szállít, fajt'8/.tnságórt jó'állv.i legdusibb va 
tékban a már évek óta elsőnek és legim-gb /.hatóbb*  

n.ik isméit :

Küküllömenti első szölöoltvány telep. 
Tulajdonos : CASPARI FRIGYES, 
MedgyesöS. -z. (Nnuykílktlllő mányi ). 

Tessék képes árjegyzéket kérni!
Az árjegyzékben i a Iái halók az. or-zag műdén 
löszéből érkezett elismerő lev- lek, ennélfogva, 
minden szőlőb rtokos megrendelés nők megtétele 
előtt az ismerős személyiségektől úgy s/.ó;, mint 
Írásbeliig biz ny.-ágot szeie/.het magának fenti 

szőlőtelep leltellen m -gbiz.haió ágáról.

Dr. S A N T H A-féle

Sanatorium

I Kérje ingyen “W
és bérmontve magyar nyolvii, gazdagon illusztrált 
főárjegy /.ékemet, 3000-nól több rajzzal, mindon- 
nomii nikkel-, czlht- és aranyórák, valamint min
dennemű szolid arany és ezüst dilik, hangszerek 

acél- és hí rárak stb. ről eredeti gyá I árban.
K. 3.— 
K. 4.—

Ha azt akarja, hogy 

ruhája tiszta maradón! 
Úgy használja a világhiiü 

?ÍX,NORMA
mely a ruhákat esős időben is tisztán lat i
ja s a cipőknek legnagyobb íónyl kölcsö
nöz. — Egyed (Ili elárusítója ezj.i vi
lághírű >>Norma”cipőliszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri és női cipó*/,  Zoiiibo-bán, 
hol a saját készít ményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, ú i és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mérlékszeiinli megrende
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
Lábizsadás elleni kenőcs kapható oly 
garancia melleit, hogy eredménytelen 
hal ás esetén az összeg ö>Szőrösét 
izzzzzr~~ fizetem vissza.

A szépség királynéja

: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA
—---- (Lutheránus templom mellett.)------
Uionnan epiilr, legm-detnebbiil berendezett m/<: 
jfúiigjeyoí’ryiní ezer m g,szegői területén
szép parkhal sebészeti, nőgyógyászatI, szemészeti, 
bel- és idegbetegek részén-. (Heveny ragalyos es 
elmebetegek kivéteievel.) Külön kényelmes szobák, 
közös kórtermek, társalgó és mellékhelyiségekkel f«»« 
dett és kényelmes folyosók, eras-ok. Röngten óa 
kórvegytani laboratórium Kitűnő etl.itas > Pension 
rendsze'). Állandó orvosi felügyelet. G-n-los ápo« 
lás. Mersekeit arak. Napi Pens on 5-10 koronáig 
Bővebb íelviiagosit;i"al az intézet ig-izga’-' főorvo-a 

Dr. Sniiiha György kórházi loo rvos 
“ 17== szó ga , k áll indóan hz intézői bt n lak k

város) eladó. Tudakozhatni Holliinder 
József cipő üzletében.

K.

K.

K.

K.

5.—

7-

8.40

12.50

Nikkel remontoir óra . . 
Systoin Roskopf patent óra 
Svájci eredeti syutóin Kos- 

kopf patent................
Bojegyzott „Sas Roskopf*  

nikkel rom....................
Ezüst remontoir óra „Gló

ria ' miivel...................
Ezüst remontoir óra dupla 
. fedóllol . ......................

Ébresztőóra K. 2 90. Kony
haóra .............................. K. 3.—

Sclnvnrzwaldi óra K. 2.80. 
Kakukóra...................... K. 8.50

Minden óráért 3 évi írásbeli jótállás. — Nincsen koc
kázat ! Becserélés megengedve vagy a pénz, vissza. 

Első óragyár Brüic 
KONRAD JÁNOS 

cs. és kir. udvari szállító, 
Brüx 1264. szám. (Csehország.)

Soniosy illettjében 
I 1236 inimj'ur hold, 
It egy hígban vagy 
_ résziéiben eladó.

Bővebbel közöl a tulajdonos:

Darnay Kajetán Kaposvárott.

lettem az én szép arcbőröm által,
melyet, az ausztráliai szódanálkiili

MANOL”- szappan
által él tem el

Auszliália „Mauol“-szappan az egyetlen eddig 
utói nem éti szer, melytől szciencsés összetétele 
állal szép iőzsas aicbőil kapunk és megóv min

den liszlállanságlól é< bőikül é t-klől.
Kapható dobozokban 0 és 2 koronáért. 
Figyelem! Vevőink számlál.>n kívánsága 
lo ylán szappanon ki\nl bevezettük a

.A 0.1 .-.óit g'- . -<i
és p( d g oly ki ül ő ei t dinén) nyel, hoj.y biztosan 
állítjuk, hogy j< I l» sz< r az. aic irz-ás színben 

=r~- ■ l«u lásái a nem létezik.
IVIaiiol- <;: élne kitűnően ha.'Zilálható mosdás 
illan ólaitól '-zappannal és dobozonkinl 1.50 

-------- és 3 koronáért kapható. ---------
Néhány ezer kilűnö irat.

I'i.'l h b ű'llij.'i'if: fj VITEIi & Cs. Piag. Wassergasse 101. 
7<]ni<tilrn Jiijla'ó: K(ir<i \áto. i gyógy’ 
f-'/eilaiál (in, Széni GyÖigyléi 4. szám alatt. 
-----------------Telefon szám 71. ...... —..........

uvegokbon.
uál utol in ni ért gyógyhnk’i 
ztali víz I

egy-kef!őre készén van

* I 8 I

Cső WV v
főzésre es nyersen való .é: 
k evésre eg;
\ a leaic

xx>
zelt kC-uj vnyomdájábi

karlelen kívül s: 
nyiségű lermész

S Z É N '
a világhiiü buziásfüidői szőnsavloriá-okl.ól s 

izgyárláshoz, vendéglősöknek é- 
-kra ÖSSZE NEJ! TÉVESZTENDŐ 

előállítón, 
avval.
Volgák
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MUSCHONG-BUZIASFÜEDÖI

ÚV1
állítanak azonnal bármi
les vegyileg le,
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